La versión vigente reposará en la intranet institucional. Verificar su vigencia en el listado maestro de 
documentos. 

En virtud de lo indicado anteriormente, a continuación, se muestra la distribución del 
presupuesto oficial para el presente proceso, el cual asciende a la suma de hasta MIL 
SETECIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS M/cte. ($1.735.457.874) incluido AYS, AIU e 
IVA y demás impuestos, tasas y contribuciones a las que haya lugar, los cuales, se discriminan de la 
siguiente manera: 

Vigencia 2025 

La suma de hasta CIENTO VEINTIÚN MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL 
SETENTA Y CUATRO PESOS M/cte. ($121.283.074) incluido AYS, AIU e IVA y demás 
impuestos, tasas y contribuciones a las que haya lugar, que corresponde al valor total para la 
vigencia 2025 y del cual, se distribuye de la siguiente manera: 
​

●​ La suma de hasta CIENTO DIEZ MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL 
CIENTO TREINTA Y DOS PESOS M/cte. ($110.231.132) incluido AYS, AIU e IVA y 
demás impuestos, tasas y contribuciones a las que haya lugar, los cuales, corresponden al 
valor de la prestación del servicio fijo de vigilancia y seguridad privada para los meses de 
noviembre a diciembre de la vigencia 2025, de acuerdo a lo estipulado la RESOLUCIÓN No.

[...]

20251000059517CS, “Por la cual se actualiza la tarifa mínima regulada de los servicios de 
vigilancia y seguridad privada del 08 de agosto de 2025, emitida por la Superintendencia de 
Vigilancia y Seguridad Privada incluyendo el valor promedio mensual de la prima del seguro 
de vida. 

​

●​ La suma de hasta CUATRO MILLONES CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA Y DOS PESOS M/cte. ($4.051.942) incluido IVA y demás impuestos, tasas 
y contribuciones a las que haya lugar, para el alquiler de los medios tecnológicos para los 
meses de noviembre a diciembre de la vigencia 2025 los cuales, se encuentran instalados 
en los lugares donde se prestará el servicio y que son utilizados para la correcta prestación

[...]

Si este documento se encuentra impreso no se garantiza su vigencia, por lo tanto es copia No Controlada. La versión vigente reposará en la 
intranet institucional. Verificar su vigencia en el listado maestro de documentos. 

​
Vigencia 2026 

La suma de hasta SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES CIENTO SESENTA MIL 
PESOS M/cte. ($795.160.000) incluido AYS, AIU e IVA y demás impuestos, tasas y 
contribuciones a las que haya lugar, que corresponde al valor total para la vigencia 2026 de acuerdo 
a lo aprobado como vigencia futura y del cual, se distribuye de la siguiente manera: 

●​ La suma de hasta SETECIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS M/cte. 
($735.848.348) incluido AYS, AIU e IVA y demás impuestos, tasas y contribuciones a las 
que haya lugar, los cuales, se destinan para el valor de la prestación del servicio fijo de 
vigilancia y seguridad privada para la vigencia 2026. Este valor podrá aumentar o disminuir 
dependiendo del aumento que estipule el Gobierno Nacional para dicha vigencia y lo 
indicado según la normatividad que emita la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad 
Privada. 

●​ La suma de hasta VEINTICUATRO MILLONES TRESCIENTOS ONCE MIL 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS M/cte. ($24.311.652) incluido IVA y 
demás impuestos, tasas y contribuciones a las que haya lugar, para el alquiler de los 
medios tecnológicos para toda la vigencia 2026, los cuales, se encuentran instalados en los 
lugares donde se prestará el servicio y que son utilizados para la correcta prestación del 
servicio de vigilancia. Lo anterior, se obtiene del valor mensual techo estimado por la 
entidad por los doce meses de dicho año. En todo caso, este valor podría disminuir 
dependiendo de la oferta económica ganadora. 

​

●​ La suma de hasta TREINTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/cte. ($35.000.000)  
incluido AYS, AIU e IVA y demás impuestos, tasas y contribuciones a las que haya lugar, 
que funcionará como una bolsa de dinero para cubrir la prestación de los servicios 
adicionales de vigilancia y seguridad privada con recursos humanos que eventualmente se